FAXINAL DOS GUEDES - SC
GOVERNO MUNICIPAL
Av. Rio Grande do Sul, 458.  Fone/Fax – 0xx49-3436-4300 - www.faxinal.sc.gov.br

CEP - 89694-000 – FAXINAL DOS GUEDES - SC.

LEI nº 2382/2016
AUTORIZA O MUNICÍPIO RECEBER IMÓVEL POR DOAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O Prefeito Municipal de Faxinal dos Guedes, Estado de Santa Catarina, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o chefe do Poder Executivo Municipal autorizado nos termos desta lei, a receber por doação para fins de interesse público, o imóvel de Matricula nº 28.975, registrado no Cartório de Registro de Imóveis da comarca de Xanxerê, SC, cito: Lote 07, quadra 02, com a área total de 1.407,00m², localizado no lado par da Rua 07 de setembro, distante 326,10 metros da esquina com a Rua Castelo Branco, no Distrito da Barra Grande, Município de Faxinal dos Guedes, SC, confrontando: ao NOROESTE, com a Rua 07 de Setembro em 26,00 metros; ao NORDESTE, com parte do lote nº 35 de Avelino Bragagnolo SA (matricula 7.000), em 45,46 metros; ao SUDOESTE, com parte da área remanescente em 43,77 metros; e, ao SUDESTE, com parte na área remanescente em 38,29 metros. PROPRIETÁRIA: AVELINO BRAGAGNOLO AS INDÚSTRIA E COMERCIO, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 84.586.833/0001-76, com sede na ROD FAG 050, KM 13, s/n, no Distrito da Barra Grande, município de Faxinal dos Guedes, Título aquisitivo AV.2/26.923, L 2.
Parágrafo único. Os dados foram extraídos da matrícula de nº 28.975 e do mapa que passa a integrar a presente Lei, para todos os fins de direito.
Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 29 de Fevereiro de 2016.

EDEGAR GIORDANI
Prefeito Municipal
_914216985